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Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Fakulteti i Filologjisë - Departamenti i Gjuhës dhe Letërsisë Gjermane – Programi BA “Gjuhë dhe letërsi gjermane” 

Viti akademik 2024/25 (semestri veror)  

 Koha Viti 1   Salla Koha Viti 2   Salla Koha Viti 3   Salla Koha Viti 4 
  
Salla 

 

E 
h

ë
n

ë
 

08:45-
10:15 

Gjuhë shqipe II, L, gr. 1 
5 ECTS 
Haki Hysenaj 

32 
09.00-
11.15 

Letërsi gjermane: Sturm 
und Drang dhe Klasika, 
L,6 ECTS 
Albulena Blakaj-Gashi 

13  

 

  

 

 

10:20- 
11:50 

Gjuhë shqipe II, L, gr. 2 
5 ECTS 
Haki Hysenaj 

32  

 

 
10.00-
11.30 

Gjuhë gjermane V, L 
5 ECTS 
Vjosa Hamiti 

29 
12.00-
13.30 

Tekstet mësimore për 
gjermanishten si gjuhë e 
huaj, L (Z) 4 ECTS 
Sadije Rexhepi 

29 

12.00-
13.30 

Gjuhë angleze II*, L,   
5 ECTS, Seniha Krasniqi 32 

13.45-
15.15 

Gjuhë gjermane IV, U, 
gr. 2 
Adrian Ramabaja 

29 
12.00-
13.30 

Stilistikë (Z),        
5 ECTS, Vjosa Hamiti  31 

16.00-
17.30 

Histori e gjuhës gjermane, 
L, 5 ECTS 
Teuta Abrashi 

32 

Gramatikë e gjuhës 
gjermane, U, gr. 4 
Arbnora Bajraktari 13 

15.30-
17.00 

Gjuhë gjermane IV, U, 
gr. 2 
Adrian Ramabaja  29  

 

 
17.30-
19.00 

Metodikë e gjuhës 
gjermane me praktikë 
profesionale të 
mësimdhënies, L,  5 ECTS, 
Milote Sadiku  

32 

13.30-
15.00 

Gjuhë gjermane II, U, gr.2 
Isabella Zborka 13 

17.00-
18.30 

Morfologji e gjuhës 
gjermane, U, gr. 2 
Dalina Berisha 

13  
 

  
  

 

14.15-
15.45 

Gramatikë e gjuhës 
gjermane, U, gr. 1 
Arbnora Bajraktari 

32  
 

  
 

  
  

 

 
15.00-
15.45 

Letërsi gjermane: Mesjeta 
deri te Humanizmi, U, gr. 
3, Agnesa Haklaj 

13  
 

  
 

  
 

 

*Studentët duhet të zgjedhin një gjuhë të huaj (gjuhë angleze, frënge, italiane ose spanjolle). 



 

E 
m
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të

 

10.15-
12.30 

Letërsi gjermane: Mesjeta 
deri te Humanizmi, L, 6 
ECTS 
Albulena Blakaj-Gashi 

32 
08.30-
09.15 

Letërsi gjermane: Sturm 
und Drang dhe Klasika U, 
gr. 1 
Agnesa Haklaj 

32 
08.30-
10.45 

Letërsi gjermane: 
Realizmi deri te 
Simbolizmi , L, 6 ECTS, 
Naser Mrasori 

29  

 

 

10:30- 
12:00 

Gjuhë italiane II*, U, 
Raffaela Rituchi  Inst. 

Italian 
09.15-
10.00 

Letërsi gjermane: Sturm 
und Drang dhe Klasika U, 
gr. 2 
Agnesa Haklaj  

32 
10.45-
12:00 

Letërsia dhe artet 
pamore L, (Z), 4 ECTS 
Naser Mrasori 

29  

 

 

12.30-
14.00 

Gjuhë shqipe II, U, gr. 1 
Mensur Vokrri  29 

10.00-
11.30 

Gjermanishtja e 
ekonomisë (Z), Isabella 
Zborka 

31  
 

  
 

 

12.45-
14.15 

Gjuhë gjermane II, U, gr.4 
Isabella Zborka 32 

12.30-
14.00 

Letërsia dhe mediat 
(filmi), (Z), 4 ECTS 
Albulena Blakaj-Gashi 

31  
 

  
 

 

14.00-
15.30 

Gjuhë shqipe II, U, gr. 3 
Mensur Vokrri 

29 
12:00-
13:30 

Gjuhë angleze IV (Z) 
Herolinda Bylykbashi 

75  
 

  
 

 

15.30-
17.00 

Gjuhë shqipe II, U, gr. 2 
Mensur Vokrri 61 

14.15-
15.45 

Shkrim akademik, 4 
ECTS 
Sadije Rexhepi 

32  
 

  
 

 

17.00-
18.30 

Gjuhë shqipe II, U, gr. 4 
Mensur Vokrri 

61 
15.45-
16.30 

Shkrim akademik, U, gr. 
1, Dalina Berisha 

29  
 

  
 

 

 
 

 
16.30-
17.15 

Shkrim akademik, U, gr. 
2, Dalina Berisha 

29  
 

  
 

 

 

E 
m

ë
rk

u
rë

 

10.15-
11.45 

Gjuhë gjermane II, L 
6 ECTS, Sadije Rexhepi  32 

08.30-
10.00 

Morfologji e gjuhës 
gjermane, U, gr. 1 
Dalina Berisha 

29 
08.30-
10.00 

Leksikologji dhe 
fjalëformim, L, 6 ECTS 
Milote Sadiku 

32  
 

 

12.00-
13.30 

Gjuhë italiane II*, L 
Majlinda Bregasi 
 

Inst. 
Italian 

10.00-
11.30 

Gjuhë italiane IV (Z)  
Majlinda Bregasi 

Inst. 
Italian 

10.15-
11.45 

Gjuhë gjermane VI, U, 
Adrian Ramabaja 29  

 
 

13.45-
15.15 

Gjuhë frënge II*, L 
Albana Gashi 13 

10.00-
11.30  

Letërsia për fëmijë dhe 
të rinj (Z), 4 ECTS 
Naim Kryeziu 

31  
 
  

12.00-
13.30 

Gjermanishtja për qëllime 
specifike (Z), 5 ECTS 
Adrian Ramabaja 

31 

14.00-
15.30 

Gjuhë gjermane II, U, gr.2 
Isabella Zborka 

32 
12.00-
13.30 

Morfologji e gjuhës 
gjermane, L, 6 ECTS 
Teuta Abrashi 

32 
14.00-
14.45 

Letërsi gjermane: 
Realizmi deri te 
Simbolizmi U 
Agnesa Haklaj 

29  

  

 

16.00-
Gjuhë gjermane II, U, gr.1 
Isabella Zborka 

32  
 

 
15.30-
16.00 

Gjuhë italiane VI (Z),  
Majlinda Bregasi 

Inst. 
Italian 

 
 

 



17.30 

15.30-
17.00 

Gramatikë e gjuhës 
gjermane, U, gr. 2 
Arbnora Bajraktari 

29 
15.30-
17.00 

Gjuhë frënge IV, (Z) 
Albana Gashi 13  

 
  

 
 

17.00-
18.30 

Gjuhë gjermane II, U, gr.3, 
Arbnora Bajraktari 

29  
 

  
 

  
 

 

 

E 
e

n
jt

e
 

09.00-
10.30 

Gramatikë e gj. gjermane, 
L, 7 ECTS 
Vjosa Hamiti 

32 
08.30-
10.00 

Përkthim gjermanisht- 
shqip (Z), 4 ECTS 
Naim Kryeziu 

31 
09.00-
10.30 

Leksikologji dhe 
fjalëformim, U, 
Dalina Berisha 

13 
08.30-
10.00 

Letërsi gjermane pas 1945, 
L, 5 ECTS 
Naser Mrasori 

29 

10.30-
12.00 

Gjuhë gjermane II, U, gr.4 
Isabella Zborka 

13 
12.15-
13.45 

Gjuhë gjermane IV, L,  
5 ECTS  
Blertë Ismajli 

32 
10.45-
12.15 

Sociolinguistikë, L, 4 
ECTS, Blertë Ismajli 

32 
10.15-
11.45 

Receptimi i letërsisë 
gjermane te shek. 20 L (Z), 
5 ECTS 
Naser Mrasori 

31 

12.15-
13.45 

Gjuhë gjermane II, U, gr.1 
Isabella Zborka 13 

14.00-
15.30 

Gjuhë gjermane IV, U, 
gr. 1 
Adrian Ramabaja 

32  
 

 
10.45-
12.15 

Gjuha dhe komunikimi (Z), 
3 ECTS 
Vjosa Hamiti 

29 

14.00-
15.30 

Gjuhë angleze II, U, gr.2 
Diella Bicaj 

13 
15.45-
17.15 

Gjuhë gjermane IV, U, 
gr. 1 
Adrian Ramabaja  

32 
14.00-
15.30 

Histori dhe poetikë e 
dramës gjermane (Z), 
4 ECTS, Albulena 
Blakaj-Gashi 

31 
12.30-
14.00 

Përkthim letrar, L, 5 ECTS 
Albulena Blakaj-Gashi 

29  

16.00-
17.30 

Gjuhë angleze II, U, gr. 1 
Diella Bicaj  
  

13  
 

  
  

 
14.00-
14.45 

Letërsi gjermane pas 1945, 
U, 
Agnesa Haklaj 

29 

15.30-
17.00 

Gjuhë spanjolle*, L 
Flavia Kaba 

D
ek

an
at

 

 

 

  

 

 
15.00-
16.30 

Metodikë e gjuhës 
gjermane me praktikë 
profesionale të 
mësimdhënies, U,  
Dalina Berisha 

29 

 

E 
p

re
m

te
 

09.00-
10.30 

Teori e letërsisë, L, 4 ECTS 
Naim Kryeziu 

32  
  

  
 

  
 

 

11.00-
12.30 

Gjuhë gjermane II, U, gr.3, 
Arbnora Bajraktari 
 

32  
 

  
 

  
 

 

11.30-
12.15 

Letërsi gjermane: Mesjeta 
deri te Humanizmi, U, gr. 
1, Agnesa Haklaj 

29  
 

  
 

  
 

 



12.15-
13.00 

Letërsi gjermane: Mesjeta 
deri te Humanizmi, U, gr. 
2, Agnesa Haklaj 

29  
 

  
 

  
 

 

13.00-
13.45 

Letërsi gjermane: Mesjeta 
deri te Humanizmi, U, gr. 
4, Agnesa Haklaj  

29  
  

  
 

  
 

 

13.00-
14.30 

Gramatikë e gjuhës 
gjermane, U, gr. 3, 
Arbnora Bajraktari 

32  

  

 
15.30-
17.00 

Gjuhë frënge VI (Z), L 
Albana Gashi 13  

 

 

13.45-
15.15 

Gjuhë frënge II*, U 
Albana Gashi  13  

 

  

 

  

 

 

 

Prof. asoc. dr. Blertë Ismajli, shefe e Departamentit 
 

 


